
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение                                                                                     

средняя  общеобразовательная  школа  №5  г. Сальска 

(МБОУ СОШ №5 г. Сальска)                                                                                          

ПРИКАЗ 

по основной деятельности 

от 30 августа 2024 года         № 265 

 

Об утверждении документов, 

регламентирующих деятельность 

МБОУ СОШ №5 в 2024 – 2025 

учебном году 

 

В целях организации и проведения образовательного процесса в 2024 – 

2025 учебном году и на основании решения педагогического совета от 30.08.2024 

г. (протокол №1),  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить изменения в основные образовательные программы МБОУ            

СОШ №5 на 2024– 2025 учебный год:  

 - основная образовательная программа основного общего образования (5-9 

классы ФГОС -2021); 

- основная образовательная программа среднего общего образования  (ФГОС 

СОО); 

- Адаптированную основную образовательную программу для детей с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями); 

- Адаптированную основную образовательную программу для детей с ЗПР; 

- Адаптированную основную образовательную программу для детей с РАС;  

2. Утвердить План-график («дорожную карту») подготовки выпускников 9, 11 

классов к ГИА-2025 (приложение №1.) 

3. Утвердить план работы школы на 2024 – 2025 учебный год (приложение 6). 

4. Утвердить расписание учебных занятий и внеурочных занятий на 2024 – 2025 

учебный год (приложение №2). 

5. Утвердить Учебный план МБОУ СОШ №5 на 2024-2025 учебный год 

(приложение №3) 

6. Утвердить План психолого-педагогического сопровождения 

учащихся в период подготовки и проведения ГИА 

на 2024-2025 учебном году (приложение № 4).  

7. Утвердить календарный учебный график как часть образовательной 

программы МБОУ СОШ №5 на 2024 -2025 учебный год (приложение №5). 

8. Утвердить рабочие программы воспитания НОО, ООО,  СОО.  

 

9. Утвердить положение по организации питания МБОУ СОШ № 5 г. Сальска, 

Утвердить Положение о службе школьной медиации, Положение о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в 



Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 5 г.Сальска, Положение о классном руководстве 

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 5 г.Сальска, Положение об общешкольном 

родительском комитете Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школе № 5 г.Сальска, Положение о 

запрете курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, 

наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и 

других одурманивающих веществ в здании и на прилегающей территории МБОУ 

СОШ № 5 г.Сальска, Положение о постановке и снятии с внутришкольного учета 

обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5 г.Сальска и семей, находящихся в 

социально опасном положении, Положение о Совете профилактики 

безнадзорности и правонарушений среди обучающихся МБОУ СОШ № 5 

г.Сальска, Положение об использовании государственных символов России, 

Положение о Штабе воспитательной работы, Положение о родительском совете, 

Положение о школьном парламенте, Положение о школьном волонтерском 

отряде, Положение о внешнем виде обучающихся. 

10. Положение о службе школьной медиации, утвержденное приказом МБОУ 

СОШ № 5 г.Сальска № 308 от 12.14.2018, Положение о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 5 г.Сальска, утвержденное приказом МБОУ 

СОШ № 5 г.Сальска № 287 от 30.10.2018, Положение о классном руководстве в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 5 г.Сальска, утвержденное приказом МБОУ 

СОШ № 5 г.Сальска № 287 от 30.10.2018, Положение об общешкольном 

родительском комитете Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школе № 5 г.Сальска, утвержденное 

приказом МБОУ СОШ № 5 г.Сальска № 382 от 11.11.2013, Положение о запрете 

курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, 

наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и 

других одурманивающих веществ в здании и на прилегающей территории МБОУ 

СОШ № 5 г.Сальска, утвержденное приказом МБОУ СОШ № 5 г.Сальска № 

302/1 от 06.09.2017, Положение о постановке и снятии с внутришкольного учета 

обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5 г.Сальска и семей, находящихся в 

социально опасном положении, утвержденное приказом МБОУ СОШ № 5 

г.Сальска № 120 от 29.04.2019, Положение о Совете профилактики 

безнадзорности и правонарушений среди обучающихся МБОУ СОШ № 5 

г.Сальска, утвержденное приказом МБОУ СОШ № 5 г.Сальска № 202 от 

01.09.2008, считать недействительными. 

11. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на Жевтяк Светлану 

Анатольевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Митину 

Елену Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

Худоконенко Наталью Сергеевну, заместителя директора по воспитательной 

работе.   



 

 

Директор МБОУ СОШ № 5 г. Сальска                                А.А. Герасименко  

 

С приказом ознакомлены: 

1. Митина Е.В. 

2. Жевтяк С.А. 

3. Худоконенко Н.С. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В  дело № 03-09 за 2024г. 

Секретарь 

Борисова Ю.А.____ 

«___»________2024г. 

 
Борисова Юлия Александровна 8 (86372) 5-36-55



4 

 


